Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física –  Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL-COMISSÃO SELEÇÃO Nº 001/2008-MFI

O professor Dr. Luiz Roberto Evangelista,
Coordenador da Pós-Graduação em Física,
da Universidade Estadual  de Maringá,  no
uso de suas atribuições.....

COMUNICA aos candidatos inscritos no processo seletivo do Curso de Mestrado
em Física para o 1º semestre/2008 o RESULTADO DA SELEÇÃO, conforme segue:

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS (CATEGORIA: ALUNO REGULAR)
com bolsa de estudo a serem confirmadas pelas agências CAPES e CNPq

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
 Rodolfo Teixeira de Souza   1º
 Danilo Degan Luders 2º
 Aline Milan Farias 3º
 Gustavo Sanguino Dias 4º
 Marcos Paulo Belançon 5º
 Luiz Gustavo Davanse da Silveira 6º

2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS  (CATEGORIA: ALUNO NÃO-REGULAR)
Suplentes a bolsas

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
 Pablo Roberto Rovani 7º
 Fábio Rogerio Longen 8º
 Otávio Augusto Protzek 9º
 Andréia Itami da Silva 10º
 Walmir Belinato 11º
 William Ferreira Falco 12º
 Caroline Collaço Martins 13º
 Hedergio Peromalle Araujo 14º

3. CANDIDATOS ACEITOS COMO ALUNOS NÃO REGULARES (sem bolsa)

 Felipe Cecílio da Fonseca
 Fernando José Gaiotto

COMUNICA ainda que os candidatos classificados deverão efetuar a matrícula na
Secretaria da Pós-Graduação em Física (bloco G68-sala 007), no período de 18/02/08
a 22/02/08, munidos de documento de identificação e  documento comprobatório de
conclusão do curso de graduação.

IMPORTANTE:
 O não comparecimento no período estipulado implicará a desistência da vaga.

 As bolsas serão implementadas por  ordem de classificação dentro das cotas de
bolsas  a  serem divulgadas  pelo(a)  CAPES/CNPq e conforme a  disponibilidade  do
curso (previsão: 6 bolsas).

 Para os candidatos admitidos em 2008, as bolsas vencerão em 28/02/2010.

 Somente serão alunos regulares do curso – os candidatos admitidos com bolsa de
estudo.

 Início das aulas: 03/03/2008 (2ª feira).

 DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Maringá, 14 de fevereiro de 2008.

Prof. Dr. Luiz Roberto Evangelista
 COORDENADOR DA PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA